THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
127/2008/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
9 năm
2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về trợ cấp khó khăn đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ

trang

có mức lương thấp, đời sống khó khăn

________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2008/QH12 ngày 03 tháng 6 năm 2008 của Quốc hội khoá

XII, kỳ họp thứ 3 về một số vấn đề kinh tế - xã hội năm 2008 trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2008/NQ-CP ngày 08 tháng 8 năm 2008 của phiên hợp

Chính phủ thường kỳ tháng 7 năm 2008;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2008/NQ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2008 của phiên họp

Chính phủ thường kỳ tháng 8 năm 2008;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Thực hiện trợ cấp khó khăn với mức 270.000 đồng/người, trả theo kỳ lương trong

3 tháng (tháng 10, tháng 11 và tháng 12 năm 2008), kể từ ngày 01 tháng 10 năm

2008 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người hưởng lương thuộc lực lượng

vũ trang có mức lương thấp, đời sống khó khăn.

2. Đối tượng có mức lương thấp, đời sống khó khăn được hưởng trợ cấp khó khăn

tại khoản 1 Điều này là những người có hệ số lương (lương chức vụ hoặc lương

theo ngạch, bậc hiện hưởng) từ 3,00 trở xuống, gồm:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12672